
 

 

                 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2010 M. BALANDŽIO 6 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-275 „DĖL KLIMATO KAITOS PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 6 d. Nr. D1-661 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą  Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-275 „Dėl Klimato kaitos 

programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Maksimalus subsidijos dydis vienam pareiškėjui, nevykdančiam ūkinės komercinės veiklos, 

yra 1 450 000 Eur, o vykdančiam ūkinę komercinę veiklą – 200 000 Eur, tačiau subsidijos dydis 

projektui negali viršyti 80 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Metinėje sąmatoje ar 

metinę sąmatą detalizuojančiame plane, ir (ar) valstybės pagalbos schemoje, tvirtinamoje aplinkos 

ministro įsakymu gali būti nustatytas kitoks maksimalus subsidijos dydis“. 

2. Pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 

„47. Paramos rūšims, kurios pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

nuostatas priskiriamos valstybės pagalbai,
 

subsidijos teikiamos atsižvelgiant į valstybės pagalbos 

teikimo reikalavimus, nustatytus 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013. 

Atsakingoji institucija teisės aktų nustatyta tvarka skiriamą finansavimo sumą registruoja Suteiktos 

valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos (toliau – de minimis pagalba) registre. 

Paramos rūšims, kurios viršija de minimis pagalbą, taikomi 2014 m. birželio 17 d. Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus 

rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, atliktais 

2017 m. birželio 14 d. Komisijos reglamentu (ES) 2017/1084 (OL 2017 L 156 p. 1), (toliau – 

Reglamentas Nr. 651/2014) reikalavimai; tokiu atveju Lietuvos Respublikos teritorijoje ūkinę 

komercinę veiklą vykdantiems juridiniams asmenims, atskiros valstybės pagalbos schemos tvirtinamos 

aplinkos ministro įsakymu. Reglamento Nr. 651/2014 reikalavimai netaikomi programos lėšomis 

finansuojamiems Projektams, įgyvendinamiems pagal Tvarkos aprašo 5.6 papunktį ir ūkinės komercinės 

veiklos nevykdantiems pareiškėjams“. 

3. Pakeičiu 79 punktą ir jį išdėstau taip: 

„79. Projektai, įgyvendinami pagal Tvarkos aprašo 5.6 papunkčio priemones, atrenkami, 

vertinami ir jų stebėsena atliekama vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 278 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės 

pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir kitais susijusiais teisės aktais. Kompensacinės išmokos 

fiziniams asmenims teikiamos vadovaujantis Klimato kaitos programos kompensacinių išmokų 

fiziniams asmenims tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. gegužės 

6 d. įsakymu Nr. D1-267 „Dėl Klimato kaitos programos kompensacinių išmokų fiziniams asmenims 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. Kompensacinės išmokos fiziniams asmenims mažiau taršių judumo 

priemonių įsigijimo skatinimui teikiamos vadovaujantis Klimato kaitos programos kompensacinių 

išmokų fiziniams asmenims mažiau taršių judumo priemonių įsigijimui skatinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. spalio 11 d. įsakymu Nr. D1-605 „Dėl 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

 

Klimato kaitos programos kompensacinių išmokų fiziniams asmenims mažiau taršių judumo priemonių 

įsigijimui skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Kompensacinės išmokos daugiabučių namų vidaus 

šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimui teikiamos vadovaujantis Klimato kaitos programos 

kompensacinių išmokų daugiabučių namų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimui 

tvarkos aprašu, tvirtinamu aplinkos ministro įsakymu“. 

 

 

Aplinkos ministras                                                                      Kęstutis Mažeika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2010
M. BALANDŽIO 6 D. ĮSAKYMO NR. D1-275 „DĖL KLIMATO
KAITOS PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-11-06 Nr. D1-661
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-11-06 11:33:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-11-07 17:20:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.57

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bcac2e10006c11ea90d5d6
3c859a8aa7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-09 01:26:29 TAIS


